5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

От   08 декабря  2022 года                                                                                № 150.1
Об утверждении планов внутреннего финансового контроля  на 2023 год
В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Финансового управления Администрации муниципального образования "Сычевский район" Смоленской области от 21.04.2020 года № 55 "Об утверждении Положения об осуществлении Финансовым управлением Администрации муниципального образования "Сычевский район" Смоленской области внутреннего финансового контроля",

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план внутреннего финансового контроля Финансового управления Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2023 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник

Финансового управления                                                                          Ю.Н. Павлова
УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового управления

Администрации муниципального образования «Сычевский район»

 Смоленской области

от 08  декабря 2022 года  № 150.1

ПЛАН

внутреннего финансового контроля Финансового управления Администрации муниципального образования

«Сычевский район»  Смоленской области на 2023 год

	№ п/п
	Наименование контрольного действия
	Структурное подразделение, в котором осуществляется внутренний финансовый контроль
	Периодичность выполнения операции
	Должностное лицо, осуществляющее контрольное действие, с указанием Ф.И.О, должности
	Способ контроля
	Периодичность контрольных действий
	Подпись ответственного исполнителя за контрольные действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения бюджетной сметы
	отдел бухгалтерского учета и отчетности

	1 квартал
	Кучумова С.В. –

начальник отдела

	самоконтроль

	   1   квартал

	2
	Проверка соблюдения ведения бюджетной сметы

	отдел бухгалтерского учета и отчетности

	3-4 квартал
	Кучумова С.В.-начальник отдела

	самоконтроль

	3-4 квартал

	3
	Проверка соблюдения порядка ведения бюджетного учета в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах, в регистрах бюджетного учета,  проведение инвентаризаций
	отдел бухгалтерского учета и отчетности

	ежемесячно
	Кучумова С.В.–

начальник отдела

	самоконтроль

	ежемесячно

	4
	Проверка соблюдения порядка составления и представления бюджетной отчетности
	отдел бухгалтерского учета и отчетности

	ежемесячно
	Кучумова С.В. –

начальник отдела

	самоконтроль

	ежемесячно

	5
	Составление и представление документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта местного бюджета, в том числе обоснований бюджетных ассигнований

	отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел прогнозирования и контроля за поступлением налогов и доходов

Отдел по бюджету
	3-4 квартал
	Кучумова С.В. –

начальник отдела

Гусева С.С.  –начальник отдела

Федай С.В. -

заместитель начальника
	самоконтроль

самоконтроль

контроль по подчиненности

самоконтроль

контроль по подчиненности

	3-4 квартал

	6
	Составление и представление документов, необходимых для составления и ведения кассового плана:

а) по доходам местного бюджета

б) расходам местного бюджета

в) источникам финансирования дефицита областного бюджета
	Отдел прогнозирования и контроля за поступлением налогов и доходов

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел по бюджету

Отдел прогнозирования и контроля за поступлением налогов и доходов

Отдел по бюджету

	не позднее 15 декабря

не позднее 15 декабря

не позднее 15 декабря

не позднее 15 декабря

не позднее 15 декабря
	Гусева С.С.  –начальник  отдела

Кучумова С.В.–

начальник отдела

Федай С. В. – заместитель начальника

Гусева С.С.  –начальник  отдела

Федай С. В. – зам. начальника

финансового управления
	самоконтроль

самоконтроль

самоконтроль

самоконтроль

самоконтроль

	4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

* Сроки проведения контрольных мероприятий могут быть установлены конкретной датой, диапазоном времени или иметь предельный срок исполнения.